

Protokół Nr 10
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików
w dniu 29 grudnia 2022 r. o godz. 9⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Sulików - Bogusław Świątek.
Na przewodniczącego posiedzenia zgłoszono kandydaturę radnego Bogusława Świątek.
Radny Bogusław Świątek został jednogłośnie wybrany na Przewodniczącego posiedzenia
(9 głosów za).

W posiedzeniu udział wzięli radni Gminy Sulików:

1. Maria Andziak
2. Tadeusz Baranek
3. Kacper Białostocki (10¹¹)
4. Przemysław Czekarński
5. Adam Czesnakowski (9:37)
6. Barbara Dunaj (9:09)
7. Krzysztof Gruszczyński
8. Krzysztof Malczyk
9. Jerzy Marek Nowicki
10. Andrzej Polowy
11. Bogusław Świątek
12. Genowefa Wilczak-Raczak.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Robert Starzyński – Wójt Gminy Sulików,
2. Elżbieta Piotrowska – Zastępca Wójta Gminy Sulików,
3. Agnieszka Żukowska – Skarbnik Gminy Sulików.

oraz w części posiedzenia - Marcin Kowalski z Firmy 3P (w trybie zdalnym)

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie projektu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał na sesję Rady Gminy Sulików.
3. Sprawy różne.

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za).

Ad. 1

Rozpatrzenie projektu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików.

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu z ostatniego posiedzenia komisji stałych w dniu 12 grudnia 2022 r. został radnym udostępniony w materiałach na wspólne posiedzenie komisji.

(godz. 09⁰⁹ – na posiedzenie przybyła radna Barbara Dunaj, w posiedzeniu bierze udział 10 radnych)

Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu.

Projekt protokołu Nr 9 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 12 grudnia 2022 r. został przyjęty 10 głosami za – jednogłośnie.

Ad. 2

Rozpatrzenie projektów uchwał na sesję Rady Gminy Sulików.

Przewodniczący poprosił o omówienie autopoprawek do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików oraz autopoprawki do projektu

uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 w związku z ich udostępnieniem w systemie e-sesja.

Skarbnik omówiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików oraz autopoprawki do projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący poinformował, że głosowanie nad autopoprawkami odbędzie się na sesji.

1. (Druk nr 1) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sulików na rok 2023, Zastępca Wójta omówiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 10 głosami za.

2. (Druk nr 2) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Sulików na rok 2023.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 10 głosami za.

3. (Druk nr 3) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sulików na rok 2023,

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 10 głosami za.

4. (Druk nr 4) w sprawie udzielenia dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sulików.

Wójt omówił projekt uchwały i poinformował, że zarówno taryfa jak i stawki dopłat do odbioru ścieków nie ulegają zmianie a środki na ten cel zostały ujęte w projekcie budżetu na rok 2023.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 9 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

5. (Druk nr 5) w sprawie prowadzenia obrad w trybie zdalnym,

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały wynika ze zmiany przepisów dotyczących przeciwdziałaniu Covid-19. W przypadku konieczności zwołania sesji w trybie zdalnym, bez podjęcia tej uchwały nie będzie to możliwe.

Radna Barbara Dunaj w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego stwierdziła, że zapisy projektu uchwały dotyczą zwoływania sesji w trybie zdalnym tylko w przypadku stanu zagrożenia epidemią Covid-19.

Zastępca Wójta stwierdziła, że stan zagrożenia epidemicznego wciąż obowiązuje i z tego wynika konieczność podjęcia tej uchwały. Sąsiednie samorządy również podejmują podobne uchwały w związku ze zmianą zapisów art. 15 zzz ust. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Ze zmiany ustawy wynika konieczność wyrażenia zgody przez organ stanowiący, na odbywanie obrad sesji w trybie zdalnym w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemiologicznego albo stanu epidemii. W przypadku nie podjęcia tej uchwały w momencie wystąpienia wzrostu zagrożenia epidemicznego przewodniczący nie mógłby zwołać sesji w trybie zdalnym. Przed zmianą przepisów radni mogli obradować w trybie zdalnym bez konieczności podejmowania uchwały w tej sprawie.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 10 głosami za.

6. (Druk nr 6) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sulików.

Do udziału w posiedzeniu w trybie zdalnym dołączył Marcin Kowalski z Firmy 3P.

Wójt w odniesieniu do projektu uchwały przypomniał, że w 2020 roku radni podjęli uchwałę dotyczącą przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sulików. Prace na tym dokumentem trwały blisko dwa lata. Zmiany Studium były konsultowane z szeregiem instytucji z których wpłynęły uwagi uwzględnione w dokumencie. Projekt zmiany Studium został udostępniony do konsultacji. Wniesione uwagi zostały ujęte w osobnym załączniku do projektu uchwały. Uwagi nie są właściwe w kontekście polityki przestrzennej prowadzonej na terenie gminy dlatego proponuje się ich odrzucenie. W proponowanym projekcie Studium ujęte zostały wnioski mieszkańców gminy i właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie gminy. Studium otwiera drogę do zaktualizowania planów zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych miejscowości. Zakończenie prac nad zmianą planów zagospodarowania przestrzennego nastąpi najprawdopodobniej w 2023 roku. Na sesji radni będą rozpatrywać projekty uchwał dotyczące dwóch planów zagospodarowania przestrzennego otwartych w sierpniu 2020 roku. Wówczas przystąpiono do aktualizacji planu na potrzeby Kopalni Bazaltu w Sulikowie. Drugi projekt uchwały dotyczy terenów które w przyszłości będą mogły zostać przeznaczone pod budowę instalacji fotowoltaicznych.

Pan Marcin Kowalski – projektant opracowujący zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sulików omówi główne założenia tego dokumentu, skupiając się także na mapie określającej główne kierunki zagospodarowania. Mapa została opracowana na podstawie inwentaryzacji, pomysłów ze strony Urzędu Gminy, przemyśleń projektanta oraz istniejących warunków formalno-prawnych. Nowym kierunkiem zagospodarowania jest przeznaczenie terenów pod budowę instalacji fotowoltaicznych w południowej części gminy t.j. obręb Wielichów, częściowo Bierna, Skrzydlice, Wrociszów Górny i Wrociszów Dolny. W kierunkach zagospodarowania nie uwzględniono farmy wiatrowej Sulików północ, która obejmowałaby obręby Studnisk Górnych i Dolnych oraz Mikułowa, ze względu na zapisy ustawy dotyczącej odległości od zabudowań. Farma wiatrowa Sulików Północ wykluczyłaby możliwości zabudowy mieszkaniowej na $\frac{3}{4}$ terenu gminy. Istotną zmianą ujętą w projekcie Studium jest usunięcie obwodnicy Sulikowa która została wykluczona również na poziomie wojewódzkim, ze względu na brak zainteresowania ze strony Urzędu Marszałkowskiego realizacją tej inwestycji. Kolejną zmianą jest korytarz ekologiczny na terenie obrębu Miedziana ustanowiony przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Projekt zmiany Studium powstał w oparciu o istniejące plany zagospodarowania przestrzennego, które Gmina Sulików ma opracowane dla obszaru całej gminy jako jeden z nielicznych samorządów w Województwie Dolnośląskim.

(godz. 10³⁷ – na posiedzenie przybył radny Adam Czesnakowski, w posiedzeniu bierze udział 11 radnych)

Przewodniczący pytał czy w dalszym ciągu korytarze ekologiczne są ustanowione na terenie Biernej od strony Zalipia oraz na terenie Miedzianej od strony Starego Zawidowa.

Pan Marcin Kowalski odpowiedział, że lądowy korytarz ekologiczny został ustanowiony przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego na terenie Miedzianej.

Przewodniczący pytał czy w związku z planowaną przebudową drogi powiatowej łączącej Miedzianą z Czechami będzie możliwe zlokalizowanie innej zabudowy mając na uwadze ustanowienie korytarza ekologicznego.

Pan Marcin Kowalski wyjaśnił, że oznaczenie terenu określonego jako terenu pod zabudowę wiejską dopuszcza lokalizowanie innej zabudowy.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak pytała czy podczas opracowywania zmiany Studium brano pod uwagę wnioski mieszkańców dotyczące zabudowy wiejskiej.

Pan Kowalski odpowiedział, że wnioski były analizowane i uwzględniane tam gdzie była taka możliwość, ponieważ w 2015 roku zmieniła się ustawa o planowaniu przestrzennym. Na potrzeby opracowania studium sporządza się bilans potrzeb terenów przeznaczonych pod zabudowę, który jest korelowany z demografią gminy. W pierwszej kolejności brany jest pod uwagę wskaźnik demograficzny – czy mieszkańców przybywa, jaka jest infrastruktura na danym obszarze i wówczas możliwe jest dodanie terenów przeznaczonych pod zabudowę. W Polsce wskaźniki demograficzne są ujemne dlatego nie wyznacza się dodatkowych terenów pod zabudowę. Tam gdzie złożone wnioski były uzasadnione z pewnością zostały uwzględnione.

Przewodniczący w odniesieniu do wskaźników demograficznych nawiązał do zabudowy na terenie Miedzianej, gdzie około 100 budynków pozostaje niezamieszkałych. Radny pytał czy w związku z tym strefa związana z zabudową mieszkaniową będzie dotyczyła tylko obszaru miejscowości czy będzie mogła wykroczyć poza jej teren. Przewodniczący pytał jakie wskaźniki są brane pod uwagę.

Pan Marcin Kowalski wyjaśnił, że wskaźniki demograficzne i analiza sytuacji demograficznej musi być opisana w Studium. Przeliczana jest ilość mieszkańców na hektar zabudowy. Dzięki temu, że w Gminie Sulików opracowane zostały plany miejscowego zagospodarowania dla całego obszaru nie straciła na zabudowie mieszkaniowej. W innych gminach gdzie nie ma opracowanych planów zagospodarowania obszary pod zabudowę są mniejsze ze względu na niskie wskaźniki demograficzne.

Przewodniczący pytał czy na terenie określonym przez Urząd Marszałkowski jako korytarz ekologiczny będzie możliwa zabudowa zagrodowa przez rolników posiadających tam nieruchomości.

Pan Marcin Kowalski stwierdził, że strefa narzucona przez Marszałka znajduje się na terenach leśnych i terenach rolniczych oddalonych od zabudowań około 400-500 m. Strefa ta nie ma wpływu na formę zagospodarowania gminy.

Radna Barbara Dunaj pytała czy miała miejsce zmiana klasyfikacji gruntów działek przeznaczonych pod budowę farm fotowoltaicznych i czy było ich dużo.

Pan Kowalski odpowiedział że zmiany klasyfikacji gruntów były przeprowadzane. O ilości zmian klasyfikacji gruntów będzie można powiedzieć więcej przy okazji kolejnego projektu uchwały, który dotyczy tych obszarów.

Wójt dodał, że procedura zmiany klasyfikacji gruntów jest przeprowadzana przez Starostwo Powiatowe, Gmina nie uczestniczy w tym postępowaniu. Studium nie jest planem szczegółowym, który zawiera regulację kwestii pojawiających się we wcześniejszych pytaniach.

Radny Andrzej Polowy pytał na jaką klasę zostały przekwalifikowane działki przeznaczone pod budowę farm fotowoltaicznych.

Wójt odpowiedział, że Starostwo przeprowadziło zmianę klasyfikacji gruntów z klasy III na klasę IV.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak w nawiązaniu do wcześniejszych wypowiedzi stwierdziła, że wskaźniki demograficzne brane pod uwagę przy opracowywaniu Studium nie oddają bardzo dużego zainteresowania i zapotrzebowania budową domów w Miedzianej i Biernej.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 10 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

7. (Druk nr 7) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębów Sulików - obszar 2.

Wójt poinformował, że o zmiany ujęte w projekcie uchwały wniosowała Kopalnia Bazaltu w Sulikowie, która posiada koncesję na wydobycie bazaltu do 2049 roku. W tych czasach obszar wydobycia eksploatowany przez Kopalnię z pewnością będzie się zmieniał. Wybiegając w przyszłość Kierownictwo Kopalni postanowiło przeznaczyć kolejny teren leżący w bezpośrednim sąsiedztwie obecnego obszaru górniczego na ewentualną odkrywkę. Analiza ekonomiczna i badania tego gruntu wykaże czy kiedykolwiek dojdzie do odkrywki w tym miejscu. Przeznaczenie tej działki pod obszar górniczy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego to pierwszy krok do ewentualnego wydobycia bazaltu w przyszłości. Grunty o których mowa znajdują się od strony Mikułowej przez ich teren prowadziła kiedyś droga gminna.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 10 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

8. (Druk nr 8) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębach geodezyjnych: Bierna, Mikułowa, Radzimów, Skrzydlice, Stary Zawidów, Studniska Górne, Sulików, Wrociszów Górny - etap I.

Wójt poinformował, że tereny wyznaczone w miejscowym planie zagospodarowania pod budowę farm fotowoltaicznych to obszar o powierzchni 193 ha. 25 ha to działki należące do Gminy Sulików. Działki położone są na terenie Studni Górnich (o powierzchni 23 ha) i wokół oczyszczalni ścieków w Sulikowie (działka o powierzchni 2ha). Z tą zmianą w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego związane są duże nadzieje dla gminy. Gmina Sulików jest członkiem Z-Klastra i Południowo-Zachodniego Klastra Energii. Dzięki temu Gmina będzie mogła produkować energię na swój użytek. Farmy, które powstaną wokół terenów Spółki SUPLAZ z pewnością przyniosą znaczne ograniczenie kosztów energii. Obecnie od samorządów oczekuje się uwzględnienia potrzeby energetyki odnawialnej w swoich zasobach nieruchomości. Sąsiednie gminy również podjęły takie działania. Obszar Gminy Sulików jest atrakcyjny energetycznie dla inwestorów ze względu na zlokalizowanie stacji elektroenergetycznej w Mikułowej. Z pewnością warto zabiegać o to aby działki należące do gminy zostały zagospodarowane pod farmy fotowoltaiczne.

Radna Barbara Dunaj stwierdziła, że dominującą rolę ma w tej sytuacji Z-Klaster a nie Południowo-Zachodni Klaster Energii.

Wójt odpowiedział, że Gmina Sulików jest również członkiem Południowo-Zachodniego Klastra Energii i również może on inwestować na terenie Gminy o ile wykaże taka wola a zgodę wyrazi właściciel gruntu.

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały dotyczy strategii na wiele lat dlatego warto tę kwestię dobrze przeanalizować na posiedzeniu komisji i wyjaśnić wszelkie wątpliwości.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak zaproponowała aby projektant omówił poszczególne zmiany planu w poszczególnych obrębach w oparciu o mapy.

Pan Marcin Kowalski w oparciu o mapy stanowiące załączniki do projektu uchwały omówił szczegółowo zmiany w poszczególnych obrębach.

(godz. 10¹¹ – na posiedzenie przybył radny Kacper Białostocki, w posiedzeniu bierze udział 12 radnych)

Radny Adam Czesnakowski pytał czy w związku z proponowaną zmianą przeznaczenia terenu wokół oczyszczalni ścieków nie będzie możliwości przeniesienia PSZOKu. Radny wspominał o tej kwestii kilkakrotnie.

Wójt odparł, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie ma obowiązku wyznaczenia terenu przeznaczonego pod Punkt Selektywnej Zbiórki Opadów. Instalacje fotowoltaiczne są potrzebne do ograniczenia kosztów energii generowanych przez oczyszczalnie ścieków. Plan zagospodarowania przestrzennego nie przesądza o tym w jakim stopniu teren przy oczyszczalni zostanie zabudowany instalacją fotowoltaiczną. Punkt selektywnej zbiórki odpadów działa legalnie, na przeniesienie urządzeń które są tam zlokalizowane konieczne są środki. Osoby protestujące przeciwko budowie PSZOKu wystąpiły do Sądu, który nie podzielił ich stanowiska i argumentów.

Radny Czesnakowski stwierdził, że rozmawiał ze wszystkimi mieszkańcami, których domy są zlokalizowane blisko PSZOKu a nie tylko z tymi którzy założyli sprawę w Sądzie. Wszyscy którzy mieszkają w tej okolicy są niezadowoleni z tak bliskiego sąsiedztwa PSZOKu. Zdaniem radnego środki na przeniesienie punktu w budżecie gminy by się znalazły jest to tylko kwestia dobrej woli, której zdaniem radnego brakuje.

Wójt odpowiedział, że zna mieszkańców z tych obszarów którym ta lokalizacja odpowiada.

Radny Czesnakowski stwierdził, że zlokalizowanie PSZOKu w okolicy oczyszczalni z niczym by nie kolidowało i nikomu nie przeszkadzało.

Wójt stwierdził, że radny niepotrzebnie wywołuje problem nie związany z uchwaleniem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Czesnakowski stwierdził, że jego pytanie wynika z przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu przy oczyszczalni pod farmę fotowoltaiczną a wcześniej radny mówił o tym, że byłaby to dobra lokalizacja dla PSZOKu.

Wójt odpowiedział, że to działanie ma na celu wsparcie mieszkańców poprzez ograniczenie kosztów funkcjonowania oczyszczalni ścieków, które przekładają się na stawki za wodę i odbiór ścieków. Przenoszenie PSZOKu to działanie które będzie generowało kolejne wydatki.

Radny Czesanowski stwierdził, że zapewne żaden z radnych nie chciałby mieszkać na śmietniku.

Wójt odpowiedział, że radny zdecydowanie przesadził w swojej wypowiedzi.

Radna Barbara Dunaj stwierdziła, że z pewnością nikt nie chciałby mieć pod swoimi oknami śmietników.

Wójt stwierdził, że na osiedlach w Zgorzelcu porostawiane są kontenery na różnego rodzaju odpady, bezpośrednio przy budynkach i nikomu to nie przeszkadza.

Zastępca Wójta stwierdziła, że nic nie stoi na przeszkodzie aby wrócić do tej dyskusji na innym posiedzeniu komisji. Jedną z komisji ma w swoim planie pracy na 2023 rok temat dotyczący gospodarki odpadami i byłby to najlepszy moment do tej dyskusji. Przeniesienie PSZOKu to zadanie inwestycyjne, na które konieczne byłoby zabezpieczenie środków w budżecie.

Radna Barbara Dunaj stwierdziła, że w 2020 roku wielokrotnie była mowa o możliwościach przeniesienia PSZOKu. W dalszym ciągu nic się nie zmieniło w tej kwestii. A mieszkańcy mają pod oknami odpady i wpadające muchy do mieszkania przez kratki wentylacyjne.

Wójt stwierdził, że wypowiedź radnej jest bzdurą. Nikt nie ma pod oknami kontenerów i nie zgadza się na wypowiedzianie nieprawdziwych informacji bo wszyscy wiedzą gdzie dokładnie znajduje się PSZOK. Wójt poprosił radną o wskazanie nazwisk osób, które są w takiej sytuacji.

Radna zapytała czy Wójt uważa, że postawienie kontenera kilka metrów od domu jest w porządku.

Wójt stwierdził, że wypowiedź radnej wyraźnie wskazywała, że ktoś ma pod oknami kontenery i ponownie poprosił o podanie nazwiska tych osób.

Radna stwierdziła, że chodzi o bliską odległość kontenerów.

Zastępca Wójta stwierdziła, że należałoby wrócić do momentu przed budową PSZOKu. Wówczas zawarte zostało porozumienie pomiędzy Gminą Sulików a mieszkańcami zamieszkującymi sąsiedni teren na temat lokalizacji Punktu. Mieszkańcy wyrazili na to zgodę i dopiero po pewnym czasie ta lokalizacja przestała mieszkańcom odpowiadać. Na czas zawierania porozumienia była zgoda mieszkańców na lokalizację PSZOKu.

Wójt dodał, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego był wyłożony do publicznego wglądu również dla radnego Czesnakowskiego i innych radnych. Wówczas nikt nie złożył stosownych uwag a przed podjęciem uchwały omawiane są kwestie, których nie można już ująć w planie. Gmina przeznaczona jedną z działek pod instalację fotowoltaiczną, co nie wyklucza że fragment działki mógłby zostać utwardzony pod PSZOK w przyszłości. Do tego tematu będzie można wrócić w przyszłości. Nawiązywanie do kontenerów do segregacji odpadów w dyskusji nad projektem uchwały zawierającym długofalowe plany z korzyścią dla gminy jest zdaniem Wójta zbędne.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak pytała o koszty budowy systemu komunikacji – dróg i miejsc parkingowych przy instalacjach fotowoltaicznych, które według informacji zawartych w projekcie uchwały są po stronie gminy.

Pan Marcin Kowalski odpowiedział, że w przypadku dróg wewnętrznych prowadzących do farm fotowoltaicznych koszty będą leżały po stronie potencjalnych inwestorów.

Radni nie zgłosili innych uwag i pytań do projekt uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 9 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących.

9) (Druk nr 9) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików. Skarbnik omówiła projekt uchwały.

Radny Jerzy Nowicki pytał o środki na realizację budowy wodociągu dla Starego Zawidowa i Wielichowa.

Skarbnik wyjaśniła, że środki w roku 2022 roku nie były realizowane i w całości zostają przesunięte na rok 2023.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

10) (Druk 10) w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2022. Skarbnik omówiła projekt uchwały.

Radna Barbara Dunaj pytała o zmniejszenie środków w wysokości 120.000,00 zł - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w ramach tych środków zmieniała się wyłącznie klasyfikacja budżetowa dotycząca darowizny z Kopalni Bazaltu w Sulikowie z przeznaczeniem na przebudowę ulicy Sportowej w Sulikowie.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad sesji, która odbędzie się po posiedzeniu komisji konieczne będzie wprowadzenie zmiany polegającej na dodaniu:

-w pkt. 8.11 projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIII/342/22 Rady Gminy Sulików z dnia 27 października 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części niezabudowanej nieruchomości gruntowej,

-w pkt. 8.12 projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.

11) (Druk nr 11) zmieniająca uchwałę nr XLIII/342/22 Rady Gminy Sulików z dnia 27 października 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części niezabudowanej nieruchomości gruntowej.

Wójt omówił projekt uchwały.

Radny Kacper Białostocki pytał czy właściciel nieruchomości wyraża zgodę na jej zbycie.

Przewodniczący odpowiedział, że właściciel wyraził zgodę.

Radna Barbara Dunaj pytała jak została określona wartość tej nieruchomości.

Zastępca Wójta odpowiedziała że określają to stosowne procedury. W pierwszej kolejności na nabycie nieruchomości musi wyrazić zgodę Rada Gminy. Następnie uprawniony rzeczoznawca wylicza wartość działki. Wyceny nieruchomości nie można zlecić zanim radni wyrażą zgodę na nabycie działki.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 12 głosami za (jednogłośnie).

12) (Druk nr 12) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.

Wójt omówił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 12 głosami za (jednogłośnie).

Przewodniczący poinformował, że głosowanie nad zmianą porządku sesji odbędzie się na początku sesji oraz zwrócił się do radnych o wyrażenie zgody na wprowadzenie tej zmiany w systemie e-sesja aby nie było konieczne ogłaszanie przerwy technicznej w trakcie sesji.

Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Ad. 3

Sprawy różne:

- 1) Wójt poruszył kwestię lokalizacji przystanku autobusowego na Placu Wolności w Sulikowie. Obecna lokalizacja budzi sprzeciw mieszkańców, którzy mieszkają najbliżej przystanku.
- 2) Przewodniczący zaprosił radnych do udziału we Mszy, która odbędzie się w dniu 6 grudnia 2023 r. w intencji samorządu.
- 3) Radna Genowefa Wilczak-Raczak pytała jak przebiega sprzedaż węgla.

Zastępca Wójta poinformowała, że sprzedaż następuje w miarę okoliczności i dostaw. Gmina zgodnie z zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców zamówiła około 500 ton a otrzymała 26 ton. Stąd konieczne będą zmiany w budżecie dotyczące środków zaplanowanych z wpłat od mieszkańców. Są samorządy w Polsce, które nie otrzymały do tej pory żadnej dostawy węgla.

- 4) Przewodniczący poprosił radnych o rozważenie możliwości zawierania umowy na zimowe utrzymanie dróg i koszenie poboczy w okresie od 1 czerwca do 1 czerwca kolejnego roku.
- 5) Radna Genowefa Wilczak-Raczak zgłosiła problem suchych drzew przy drogach powiatowych, których połamane gałęzie podczas silnych wiatrów spadają na drogi.
- 6) Radny Andrzej Polowy zgłosił problem kolejnych dużych ubytków w drodze powiatowej w Radzimowie, jedna z nich znajduje się na wysokości nieruchomości nr 5 w Radzimowie Górnym.
- 7) Przewodniczący poruszył kwestię niezabezpieczonego żadną barierką odcinka o długości około 100 m za mostem w Miedzianej.
- 8) Radny Kacper Białostocki pytał czy Urząd Gminy otrzymał informację o usunięciu awarii latarni w Mikułowej ze strony Tauronu. Radny stwierdził, że skrzynka przy latarni nie była w żaden sposób zabezpieczona a stwarzała zagrożenie. Zastępca Wójta odpowiedziała, że Tauron otrzymał kilka zgłoszeń w tej sprawie ze strony Urzędu i mimo to nie podjęto właściwych działań.

Posiedzenie zakończono o godz. 11⁰⁵

PRZEWODNICZĄCY RAL
Bogusław Świątek

Protokołowała:

A. Adamiak



